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863. 

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW 
1. dnia 9 wrzeŚD:a 1949 r. 

w sprawie prz.yznawa dodatku przejśc.:owego pracuwnikom 
zatrudnIOnym w Centralnym Urzędzie Szkolenia Zawodowe­
go j ILektórych Ministerstwach, którzy przeszli do pracy 
w tych resortach nie otrzymawszy m eszkań w Warszawie. 

W celu umożliw ' cn'a Ce':1tralncmu UrzędOWi Szkolenia Za­
wodowego oraz nowoulworwnyrn M :nisterstwom: Górn,ctwa 
l Energe i.yki , Przemysłu C ' ężk iego Przemysłu Lekkiego, 
Przemys{u Rolnego i Spożywczego, Handlu Zagran.cznego, 
Hand!.u Wewnętrzne,go (}raz Budownictwa - uzupełn; en ; a 
nbwdy pc rsonalnej, na podstaw :e ari.. 8 ust. 2 ustawy z dn 'a 
-4 lutego 1949 r. o uposażeni,u pracowni,ków państwowych 
i samorządowych oraz przewodniczących organów wykonaw­
czych gm ', n m :ejsk'ch i w.ej _~kich (Dz. U R. P. Nr, 7, 
poz. 39) - Rada M ,n 'slrów u c h wal a : 

1. M ,n istrowie: Garnic ,wa i Energetyki, Przemysl-u C ' ęż­
li ego, Przemysłu Leki< ' ego, Przemysłu Rolne·go i Spo­
żywczego, Handlu Wewnętrznego, Handlu Zagran° c:z;ne­
go, Bu<lown :ctwa oraz Prezes Cen tralnego Urzędu Szko­
l<:tlia Zawodowego personaln:e mogą przyznawać tytu­
łem zwrobu wydaU,ów zw iązanych z pełn 'eniem m'zędu 
przejśc iowy dodatek do uposaż,-mi a w wysokości 
zl. 600,- (sześćset) za każdy dz'eń tym pracownikom 
l·uwalanym spoza m st. Warszawy do służby na sta­
now'ska k 'erownicze oraz na stanow:ska wymagające 
kwaJiVkacyj specjalnych zaszeregowanym n:e niżej gru­
py V, k tórzy przy przyjśc : u do pracy w Centralnym 
Zarządz 'e wym 'e:l 'onych na wstęp ' e M nrsterstw lub 
w Centralnym Urzędzie Szkolenia Zawodowego nie o­
trzymali miesZJkal'l w Warszaw:e 

2. Wym:en'ony w pkt, l dodatek przejśc :owy może być 
przyznany w ramaoh iJOśc i stanow 'sk uscalonej global­
n ic dla dan ego ,'csortu przez Przewodniczącego Państ.wo­
wej Kom isji Planowania Gospodarczego w porozumie­
niu z M 'uistrem Skarbu. 

3. Dodatek wY'płaca s'ę z budżc:ów: w!aśc ; wych M'ni­
s ~erstw i Ccntraincgo Urzędu Sz·kolenia Zawodowego 
i stanowi zwrot koszlów s},użbowych w rozumien:u 
:;rt 5 ust. I pkt. 18 u stawy z dn 'a 4 lutego 1949 r. o po­
d at:ku od wynagrodzeń (Dz. U. R. P. NT. 7, poz 41). 

4 . Prawo do olrzymywan :a dodatku przejściowego wygasa 
z chwi lą przydz'eien 'a danemu pracownikowi m 'eszka­
/. 'a w Wa rszawie , a , okres wypłacania dodatku przej­
,;c'owego nie mo~e rrzenos : ć 6-c'u m iesięcy od daty 
o: ) i~c'a stanowiska. 

W stosunku do pracown ików, l, tórzy objęli stanowi­
~k;J przed dn'cm wej ŚCia w życ ' e nin iejszej uchwały, 
sc:c:i:: : om'es :ęclilly okres wypłaca'n ia dodatku roz,poczyna 
~ ; ę z dniem wcjśc i a w życ.e n'n:ejszej uchwały. 

5. Koszty przeniesien'a pracowników z-atrudn:onych w 
przedsięb'orstwach podległych uprzedn :o M i,n;strowi 
Przemysłu i Handlu oraz M'n'strowi Odbudowy do pTa­
ey w Państwowej Kom ' sji Planowania Gos;::odarczego, 
Centralnym Ur~dz' e S2'Jkolenia Zawodowego i M 'ni­
sterstwach wyszczególn'onych w n'niejszej uchwale po­
nosi Skarb Pańs twa na zasadach ustalonych w rozpo­
rządzeniu Rady Min istrów z dn ia 24 lipca 1948 r. o na­
Icżnośc'ach w ,.azie pełnien' a czynności służbowych ' po-
7.a zwykłym m'ejscem służbowym oraz w razie prze­
n;esien;n na inne m 'ejsce służbowe (Dz. U R. p. Nr, 3B, 
poz, 279). 

Zwrot tych kosztów przeniesienia przysługuje równ ież 
pracowniJcom przeniesionym przed d>n ;em wejścia 
w życie nin'ejszej uchwały, a po dacie utworzcn'a wy­
m'cnionych na wstępi"e lI'esort:ów. 

6 , Uchwała n:n'ejsza wchodzi w życ ' e z dn 'em l wrześn ia 
1949 r. 

PTIEZES RADY MINISTROW Józef Cyrank'cwicz 

G64. 

INSTRUKCJA MrNISTRA SKARBU 
z dnia 3 wTZeśnia 1949 r. 

w SljJ-.:wie pctrą('.1111ia z zobowiązań podatkowych poda.tnika 
jego wzajemnej, bezspornej j wymaga.lnej wierzytelności 

wobee Skarbu Państwa.. 
W zwitrt-ku z przcpi sem ust. l art. 34 dekretu 7. dnia 16 

ma ja 1946 r. o zobow l 1:'łz3n i ach podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr 27 l~nz. l ~'3) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Na wniosek dłużnika ulega potrącen iu z zobowiąza­
ni.a podatkowego jego wzajemna, bezsporna i wymagalna 
,,,;ierzytelność wobec Skarbu PaJlslwa, płatna z kredytów 
budżetowych , podlegających uruchomien iu w M i!l isters twie 
S:<<1rbll oraz w izbach i urzędach sk:ubowyc-h. 

§ 2. Potrącenie następuje na podstawie zaświa{}czen i a, 
wystawionego przez władzę asygnującą , podpisanego przez 
osoby upoważnione do podpisywani-a asygnat i zaopatrzone­'0 W odcisk pieczęci urzędowej, której wzór odcisku został 
złożony w organie skarbowym. 

§ 3. Wladz.a asygnująca SPOl7.ąd:za zaświadczenie według 
za~ączonego wzoru, podając w nim: 

1) naz~isko:l imię i adres wierzyciela Skarbu Państwa ' 
2) stWlerdzenie isWenia bezspornej i wymagalnej wie­

rzytelności wobec Skarbu Państwa, 
3) sumę podle.g~jącej potrąceniu wierzyte]ności datę jej 

wymagaJnoscI, 
4) określenie tytułu w i erzytelności. 
5) określenie tytułu budżetowego (części, działu, rozdz 'a­

łu. i paragr:~~u budżetu), z którego ma być asygnowana 
wlerzytell1osc, oraz nazwę organu skarbowe"o w któ-
rym kredyt będz,ie uruchomiony b • 

6) ośw'adczenie władzy asygnujące], że suma określona w 
zaświa<lczeniu zostanie przekazana właśdwej izbie 
skarbow~j nie~włocznie. po uzyskaniu kredytu, ą w każ­
d~m r~zl~ w C1ą.gU 6 nuesięcy, licząc od daty wystawie-

~ ma z-aswladc~en:a, jed~k przed wygaśnięciem kredytu , 
t) datę wystawlema zaŚWIadczenia, 
§ 4. Suma zaświadczenia nie może przekraczać wysokOŚCi 

płatnego zobowią.zania podatkowego. 
,§ 5. ~episy o kont.roli budżetowej, dotyczące wstępnego 

wIZOwa ma asygIlat, mają odpowiednie zastosowanie do za­
świadczeń . 

§ 6, L Władza asygnująca doręcza zaświadczenie organo­
wi skarbowemu, w którym ma uruchomione kredyty, Organ 
skarbowy, po stwierdzeniu autentyczności podp'sów i odci ­
sku piecząci na zaświadczeniu, przekazuje zaświadczenie do 
zrealizowania unędowi skarbowemu (rewizyjnemu), w kIó­
r:rm dłużn:ik ma przyp'isane zobowiązania podatkowe. 

2. Urząd Skarbowy (rewizyjny) księguje sumę za:5,",' iad­
czenia analogicznie jak wpłatę przelewem, wydając podat­
nikowi zaświadczenie o sposobie zarachowania wpłat:v, w 
którym czyni adnotację o dokonaniu \vpłaty zaświadcze­
niem. Jednocześnie urząd skarbowy ~pisuje sumę zaświad­
czenia na rozchód rachunku sum obrotowych p. n. "Sumy 
wpłacone na podatki z-aś""riadczen iami władz asygnujących" . 
przy czym zaświadczenie służy jako dowód rozchodowy. 

§ 7. 1. Przekazana przez władzę asygnującą suma na po­
krycie zaświadczenia podlega zara~howaniu bezpośrednio na 
wyrównanie sum obrotowych. 

2. .JeŻelI przekaz.anie sumy zaświadczenia n ie nas tąpił o 
we właśc,iwym terminie, izba skarbowa zarząd7..a bezzwI()(":­
nie zablokowanie odp-owiednich sum kredytów i wzywa wła­
dzę asygnującą do dokonania przelewu w dągu' dni 14. Je­
żeli wygaśnięcie kredytów miałoby nastąpić przed upływem 
terminu 14-to dn iowego , izba skarbowa wyznaczy termin od­
powiednio krótszy. 

3, Po bezskuteczhym upływie terminu. wymienionego w 
ust, 2, izba skarbowa zal'ządza dokonanie przelewu na pod­
stawie własnej asygnaty, skierowanej do organu skarbowe­
go, prowadzącego rachunek kredytów, 

4. .Jeżeli rachunek kredytów prowadzony jest przez organ 
skarbowy podlegający innej izbie skarbowej lub przez Mi­
niste,rstwo Ska.rbu, izba skarbowa zwraca się o zablokowa­
nie kredytów i ewentualne dokonanie przelewu do tery to­
ria.Jnie wlaści wej izby s1mrbowej względnie Ministerstwa 
Skarbu. 

5, O dokonan iu przelewu organ skarbowy, realiZUjący a­
sygnatę, zawiadamia wlad~ asygnującą przez doręczenie je j 
talonu asygnaty. 

§ 8. W przypad.ku braku na rachunku władzy asygnując E' j 
odpowiedniego kredytu na pokryde należności wynikającej 
z za~\viadczenia, izba skarbowa zawiadamia o tym Min:jster­
stwo Skarbu, przesyłając odp,is tego zaświadczenia, 

§ 9. Instrukcja niniejsza wchodz'j w życie z dni em ogło­
szen ia . Jednocześnie traci moc obowiązującą okólnik M in i­
sterstwa Ska,rbu z dnia 27 lipca 19,16 r, Nr D 'l/1-25h/39/40 
w sprav.rie potrącania z zobowiązań podatkowyc,h ;xxIainjka 
jego vnajemnej, bezspornej i wymarralnej wie,rzyi;t>lności 
wobec Skarbu Państwa (Dz, U. Mln. Sk. Nr. 15, poz, 168). 

MINISTER SKARBU w Iz W. Jastrzębski 

Zalącznik do zarządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 3.IX.49 r . 

ZAŚWIADCZENIE. 
, za,świadcza że ob. 

(nazwa władzy asygnującej) . 
. znmiesz:m!y w ' 

posiada bczsporn:l wierzytelno~ć wobcc Skarbu PaJ;stwa w 
kwocie zł . (słownie ,) 
z tytułu . 

PowyŻSZ:.l wierzytelność stala się wymagalną dnia 
Zaświadczenie niniejsze wydaie się w celu 'Zaliczenia w i~­

rzyteln:ośc-i na paczet 7.Obowiązań podatkowych podatnika .w 
Urzędz ie Ska.rbowym (Rewizyjnym) w 
Jednocześnie ' 

(nazwa władzyasygnu ' ąccj) 
oświadez.a, że powyższa kwota zostanie wyas.vgnowana z 
,kredytów budżetu za rok 19. Cz. . Dz, , . Rozdz ... 
§ . , podlegających 'Jl'Uchom ;eniu w 

(nazwa organu skarbowego) 
oraz przekazana Izbie Skarbowej w. . , , . , • 
niezwłocznie po uruchomieniu kredytu, naj dalej w terminie 


